[image: ]
MOÇÃO Nº 127/2021

Assunto: De congratulações à organização Lions Clube Itatiba, que completou 50 anos, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que Lions Clube é uma organização de origem internacional, de clubes de serviço voluntário, fundada no início do século XX, cujo objetivo é promover o entendimento entre as pessoas, atender a causas humanitárias, e promover trabalhos voltados a comunidades locais;

CONSIDERANDO que o Lions Clube tem como missão encarregar pessoas voluntárias e parceiros para um estilo de vida melhor, tanto na saúde quanto no bem-estar, fortalecer as comunidades e apoiar os necessitados por meio de serviços humanitários e subsídios que impactem vidas em todo o mundo e promover a paz e a compreensão;

CONSIDERANDO que o Lions tem como visão ser o líder global em serviços comunitários e humanitários;

CONSIDERANDO que na quarta-feira 27/10/2021 o Lions Clube Itatiba alvejou seu jubileu de ouro, completando 50 anos. Sempre trabalhando sem grande alarde, pois é da sua natureza que assim seja, mas sempre proporcionando uma qualidade de vida melhor;

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à organização Lions Clube Itatiba, que completou 50 anos

SALA DAS SESSÕES, 02 de novembro de 2021.

 			HIROSHI BANDO
 		              Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 3061/2021 - 03/11/2021 14:32